## folio. lix.

characterem nec promouere ad sacros ordines. Sed tunc ab roem bicitur  
q ex hoc q aliquis potest prophetizare non requiri q ipse sit sanctus. quia cas  
phas prophetizauit cum dixit. Expedit vobis. et non fuit sanctus. Et  
magis est aliquis promoueri ad sacros ordines q posse prophetare. et q mulier  
non potest ordinari.

### De Mulieribus menstruosis.

mulier s' menstruum caueat ut non ingrediat  
Femina que patitur videat ne progre diatur  
.i. in sanctam ecclesiam fluxus mestruo  
In loca sancta nisi dolor abcedat p'us eius  
videat s' mulier maculet loca sancta  
Nel saltem caueat sibi sic ne polluat ista  
s' mulier sui spnat .i. libidinē carnalē menstrui  
Atq' viri vitat consortia dum dolor urget  
mulier .i. q puerperii an purificatōem  
Hec si per partum moritur non purificata  
tal'is mulier .i. ad tēplūdēi lezg sacerdotē  
Sertur ad ecclesiam post hoc infertur et ista  
s' sui .i. a peccatis tal'is mulier mundata  
Corporis a maculis sic custodita videtur

**C**esta ē ultima pars huius capituli. in q pte m'gr vult dicere de mulierib' menstruis. et continuatur ad ptem pcedentē sic. Postq' autor detinna  
uit de baptismoz eius effectib'. et ex quo ita est q baptism' cōtingat fieri  
circa pueros q' mulieres paruunt. ideo magister in fine illi' capituli ostē  
bit qualiter mulieres mestruose impgnate debeat ordinare vitā suam.  
Et dividit ista ps in tres partes fin q ponit tres cautelas sive tria doc  
umenta de mulieribus mestruosis: impgnatis. Sed a ps. ibi ( Nec si  
post ptem) tercia. ibi ( Sepius hac monetas) Quo ad pma ptem vult in  
etiam. Si aliqua mulier fuerit que patiatur pestē muliebre. i. mestruis  
illa non debet intrare ecclesiam dei. ppter reuerentia sacramēti. ppter loci  
sanctitatem. Et si casu ecclesiam dei intraret vel alia loca sancta visitaret  
tunc caueat ne ecclesiam dei maculat stillando cū magna prudētia cas  
neat et diligentia ne vix illo tpe cognoscat. q' alias gnaret pueros lepro  
sos vel cum rufis crimibus. **T**unc ibi ( Nec si post ptem) magister p'it  
scđam cautelam sive doctrinam dicens. si aliquis mulier morit in pte pue  
roy. tunc ipsa mortua debet ad ecclesiam portari et debet introduci a sacerdote  
Et licet mortua est tñ purificatur. i. mundata a maculis corporis. i. ab im  
mundicia menstruositatibus.

**C**irca l'rā pmo est notandum. q autor de notanter in lrā (femina que  
patitur) et hoc dupl' exponit. pmo sic. Femina q patitur supple menstruum  
Sed o mō sic. femina q patitur supple ex dolore p'us. et vtrūq' illorum pot  
bene stare. Quod sic declaratur. q' quis mulier patit in pte iura illud  
dictū salvatoris. In dolore paries filios tuos. et sic etiā bene p' stare s'.

## Summula Raymundi

eum dicitur. Semina que patit menstruum. scilicet appropinquantem horam post partum. quia quis mulier patit menstruum. tamen non habet post partum. et non quoconque modo patiatur. ne ante partum. sine in partu. sive post partum. tunc non debet intrare ecclesiam doloris passionis eius originis. Huiusmodi est. quia homines mulieres sunt humide. et si tunc isto tempore intraret ecclesiam dei. tunc possent ipsam polluere per imundiciam menstruum. ideo debet cauere ne intrent ecclesiam isto tempore. vel suintrans caueat ne poluerat dominum dei. quia si sic poluereret ecclesia seu alia loca sancta macularetur. tunc grade peccatum committerent.

**C**redo est notandum. auto: notandum est in ista quia homines mulieres non debent habere portoria cum viris ex tempore passionis mestruum. Luiusmodi est ista. quia menstruum evalede immundum et quasvenenum salua reverentia. et si tunc illo tempore viri coirent cum ea. tunc veliter posset infici cum veneno et cum malis humoribus. quia forte morte paretur: et hoc est sihi horribile peccatum. quia mulier hoc patiens appeteret contum tam studiose est homicida. Ita ex aliis dato quod viri non obsecetur nec aliqua plicatio corporalis accideret. tamen ipse puer qui hoc modo generatur lepra inficitur et erit leprosus. quia ipsius viri sperma in matrem mulieris receptum inficeretur veneno. et per hunc generatur pueri leprosi. Et ideo ad ista praecepta mulier non debet habere portoria cum viro suo tempore fluxus mestruum.

**C**oncernit notandum quid sit mestrum. unde mestrum sic diffiniuntur. est liquor in specie crudis sanguinis ab ipsis per locum deputatum fluens ab ipsis hunc ribus indigestis generatus. Unde notandum quod iste liquor generatur ex eo quod quoad mulieres ad refectorem nature sumunt nimium de cibis potu non potentes bene digerere cum propria et naturaliter sunt frigide nature. sicut dicunt medici. quod calidissima mulier est frigidior. frigidissimo viro. et ergo cum illud quod sumunt ad refectorem nature non possent digerere cum propria naturaliter sunt frigide nature sicut dicunt medici. ergo illud quod sumunt ad refectorem nature non possunt digerere nec in stomacho decoquere. tunc materia que ipsis remanet residua et indigesta diffundit per totum corporeum et diffundit in crudum sanguinem. Et cum natura non absudat in superfluis nec deficiat in necessariis quantum est in sepa. tunc cogit ista materia exire. talis at materia cum non per alibi exire. exire per locum porosum et deputatum sibi. scilicet per vulnus. et illud est mestrum. Sed ipsi viri cum sint valde calidi nature. tunc per caliditatem hoc in digestione digerunt in stomacho et sumunt. et non decoquunt. sed quod talis materia in ipsis non est residua. Quod ideo non pertinet in crudum sanguinem. et per hunc etiam non patiuntur mestrum. et dato quod aliquod fuerit residuum in viris. tamen hoc exiret per ipsum crines barba. Et hec est causa originalis quae mulieres carent barba. quia mulieres illa materiam emittunt per mestrum. viri atque per barbas crines. ideo viri non patiuntur mestrum. licet tamen aliqui viri sunt ita pessime frigide nature quod et patiuntur mestrum sicut mulieres. non tamen per membrum virile patiuntur. sed per anum sive per culum.